15. Jahrhundert
1458

16. Jahrhundert
1504

Um 1520

Um 1530

1555

2. H. 16. Jh.
1593

17. Jahrhundert
1612

1629

1663

2. H.17. Jh.

2. H.17. Jh.

2. H.17. Jh.

17. Jh.

17. Jh.

Barock — 17. Jh.
E. 17.u. 18. Jh.
18. Jahrhundert
1. H. 18. Jh.

2. H. 18. Jh.

2. H. 18. Jh.

2. H. 18. Jh.

Um 1760

Letztes Drittel 18. Jh.
Letztes Viertel 18. Jh.

1793

18. Jh.

18. Jh.

18. Jh.

18. Jh.

18. Jh. (?)

18. Jh. (?)

18. Jh.

18./19. Jh.

18. Jh.

19. Jahrhundert
1800
Nachbarock
Anfang 19. Jh.
Anfang 19. Jh.
1815

Um 1820
Verm. 1822
1823

Um 1830
1835

1837

1838

1838

Pinx 1845
1845

1846

1846

1850

Fastentuchregister — Chronologische Auflistung

Gurk

Haimburg

Reichenfels (dzt. Bad St. Leonhard)
Steuerberg (dzt. Schatzkammer Gurk)
Baldramsdorf

Maria Bichl (dzt. Klgt. Christkénig)
Millstatt

St. Stefan am Krappfeld
Sternberg bei Villach
Krafl3nitz

Irschen

St. Georgen unter Strassburg
StralRburg — St. Nikolai
Stral3burg — Maria Loretto
Stralburg — St. Stephan
Tratten

St. Peter bei Taggenbrunn

Plef3nitz bei Leoben

Eberndorf

Lieding

Pisweg

Metnitz

St. Oswald ob Bad Kleinkirchheim
Deutsch-Griffen

Pisweg

Diex

Moosburg

Pusarnitz

Sagritz

St. Georgen am Sandhof

St. Margarethen in der Reichenau
St. Peter in Holz

StralRburg — Heiligengeist
TheiRenegg

Dreifaltigkeit am Gray
Forolach

St. Stefan bei Dirnstein
Zwickenberg
Klagenfurt-Woélfnitz - Lendorf
Klagenfurt-St. Egid - Kreuzbergl
Greifenburg

Obermuhlbach

Irschen — Stresweg

St. Paul an der Gall

St. Stefan unter Feuersberg
Oberhof

Paternion

St. Lorenzen in der Reichenau
Rangersdorf

Kaning

Zeltschach

Kraig

19. Jahrhundert
Um 1850
1850
1852
1854
1855
1858 (1690)
1858

2. Halfte 19. Jh.
2. Halfte 19. Jh.
2. Halfte 19. Jh.
1864
1879
1881
1889
1890 (?)
1897
1898

19. Jh.
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh. (?)
19. Jh. (?)
19. Jh.
19. Jh. (?)
19. Jh. (?)
19. Jh.
19. Jh. (?)
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh. (?)
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh. (?)
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh. (?)
19. Jh. (?)
19. Jh. (?)
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh. (?)
19. Jh. (?)
19. Jh. (?)
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh.
19. Jh. (?)
19. Jh.
19. Jh. (?)
19. Jh. (?)

Radenthein

St. Georgen am Langsee
Glanhofen

Sorg

Irschen

Klein St. Veit — St. Martin
St. Michael am Zollfeld
Kaning

Radsberg

St. Peter in Holz
WeilRenstein
Oberdrauburg

Irschen

Oberdrauburg
Reichenfels — Sommerau
Kranzlhofen

Globasnitz

Afritz

Altenmarkt

Dobriach

Feldkirchen

Gallizien

Globasnitz

Goltschach

Goriach (Gailtal)
Grafendorf

Greutschach (bei Diex)
Irschen — Rittersdorf
Kaning

Kirchbach

Kremsbriicke

Meiselding

Metnitz

Neuhaus

Oberdrauburg
Obermiuhlbach
Preitenegg
Radweg-Sittich

Saak

Schwabegg

Sirnitz

St. Lorenzen im Gitschtal
St. Lorenzen in der Reichenau
St. Margareten/Rosental
St. Margarethen ob Téllerberg
St. Peter bei Reichenfels
St. Peter im Katschtal
St. Stefan an der Gail
Steinfeld/Radlach
Tratten

Tropolach

Vorderberg

Waisach

Weitensfeld

Wolfsberg

Zienitzen



20. Jahrhundert 21. Jahrhundert

1909 Maria Gail 2006-2007 Launsdorf
1912 St. Ulrich bei Feldkirchen 2007 Grades
1914 Reichenfels 2008 Kirchberg
1915 St. Michael Uber Pischeldorf 2008 Tiffen - St. Margarethen
1925 Rattendorf 2009 Fresach
1930 Berg/Drautal 2009 StraRburg — St. Nikolai
1930er Jahre Hermagor 2010 Ebenthal
1937 Gottestal 2010 Kéarntnerisch Lal3nitz
um 1946 (?) Sittersdorf 2010 Markt Griffen
1950 Maria Gail 2010 Saak
1961 Klagenfurt-St. Josef-Siebenhtigel 2010 St. Urban bei Feldkirchen
1980 Rosegg (Wanderfastentuch) 2011 Bad Bleiberg — Kinder
1983 Klagenfurt St. Peter 2011 Bad Kleinkirchheim - St. Kathrein
1984 Klagenfurt-Walfnitz - Tultschnig 2011 Ettendorf
1984 Maria Gail 2011 Moosburg
1984 Prebl 2011 Pustritz
1990 St. Michael am Zollfeld 2011 Sittersdorf
1990 — 1994 Maria Saal 2011 St. Martin im Granitztal
1992 Klagenfurt-Woélfnitz, Erlésungskapelle 2012 Arriach
1992 Feldkirchen - St. Michael 2012 Guttaring
1992 Viktring 2012 Obermillstatt
1993 Reichenfels 2012 Obermillstatt — Matzelsdorf
1995 Villach-Heiligenkreuz 2012 Volkermarkt
1996 Klagenfurt Annabichl 2012 Wieting
1996 — 1998 Klagenfurt St. Martin 2013 Baldramsdorf — Rosenheim
1997 Gradenegg 2013 Brickl
1997 Klagenfurt-Wélfnitz 2013 Eisenkappel
1997 Mértschach 2013 Grades
1997 Molzbichl 2013 Timenitz — Freudenberg St. Martin
1998 Ferlach 2013 Wasserhofen
1998 Neuhaus - Bach 2013 Winklern — Reintal
1998/1999 Ossiach 2014 Villach-St. Nikolai
1999 Gmind 2014 Wolfsberg
1999 Maria Worth 2015 Althofen — Kalvarienbergkapelle
1999 Sattendorf 2015 Kappel an der Drau
1999 Seeboden 2015 Malta
1999 Spittal/Drau — St. Peter 2015 Spittal/Drau - Dekanat
1999/2000 Maria Bichl Lendorf 2015 Stall
20. Jh. (?) Dellach/Drautal 2016 Glantschach
21. Jahrhundert 2016 Kolbnitz
Klagenfurt-St. Theresia 2016 St. Peter im Katschtal
2000 Bad Bleiberg — Heiligengeist 2016 Schwabegg
2000 Prebl 2016 Zweinitz
2000 St. Marein 2017 Arnoldstein
2000 St. Michael ob Bleiburg 2017 Ingolsthal
2000 St. Paul ob Ferndorf 2017 Rangersdorf
2001 Kamering 2017 St. Leonhard bei Siebenbriinn
2001 Sachsenburg 2017 Wolfsberg - Krankenhauskapelle
2001 Sorg 2017 Zammelsberg
2001/2002 Obermillstatt 2018 Feistritz ob Grades
2002 Ebene Reichenau 2018 Goltschach
2002 Kihnsdorf 2018 Lind ob Velden
2002/2003 Liebenfels 2018 Tainach
2003 Grades 2018 Viktring-Stein
2003 Obermihlbach 2019 Kranzlhofen
2004 Bad Bleiberg — Kreuth 2019 St. Johann im Rosental
2004 St. Veit an der Glan 2020 Krumpendorf
2005 Feistritz/Drau - Feffernitz 2020 Suetschach
2005 Grafenstein 2020 Unterloibl
2005 Kéttmannsdorf 2022 Althofen
2005 Radweg 2023 Portschach
2005 Villach-St. Jakob 2023 St. Michael Uber Pischeldorf
2005 Winklern 2024 St. Josef am Ossiacher See
2006 Latschach

2006 Maria Rojach



