## Fastentuchregister – Chronologische Auflistung

15. Jahrhundert		19. Jahrhundert	
1458	Gurk	Um 1850	Radenthein
16. Jahrhundert		1850	St. Georgen am Längsee
1504	Haimburg	1852	Glanhofen
Um 1520	Reichenfels (dzt. Bad St. Leonhard)	1854	Sörg
Um 1530	Steuerberg (dzt. Schatzkammer Gurk)	1855	Irschen
1555	Baldramsdorf	1858 (1690)	Klein St. Veit – St. Martin
2. H. 16. Jh.	Maria Bichl (dzt. Klgt. Christkönig)	1858	St. Michael am Zollfeld
1593	Millstatt	2. Hälfte 19. Jh.	Kaning
17. Jahrhundert	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2. Hälfte 19. Jh.	Radsberg
1612	St. Stefan am Krappfeld	2. Hälfte 19. Jh.	St. Peter in Holz
1629	Sternberg bei Villach	1864	Weißenstein
1663	Kraßnitz	1879	Oberdrauburg
2. H. 17. Jh.	Irschen	1881	Irschen
2. H. 17. Jh.	St. Georgen unter Strassburg	1889	Oberdrauburg
2. H. 17. Jh.	Straßburg – St. Nikolai	1890 (?)	Reichenfels – Sommerau
17. Jh.	Straßburg – Maria Loretto	1897	Kranzlhofen
17. Jh.	Straßburg – St. Stephan	1898	Globasnitz
Barock – 17. Jh.	Tratten	19. Jh.	Afritz
E. 17. u. 18. Jh.	St. Peter bei Taggenbrunn	19. Jh.	Altenmarkt
18. Jahrhundert	ot. I etci bei raggenbruin	19. Jh.	Döbriach
1. H. 18. Jh.	Pleßnitz bei Leoben	19. Jh. (?)	Feldkirchen
2. H. 18. Jh.	Eberndorf	19. Jh. (?)	Gallizien
2. H. 18. Jh.	Lieding	19. Jh.	Globasnitz
2. H. 18. Jh.	Pisweg	19. Jh. (?)	Göltschach
Um 1760	Metnitz	19. Jh. (?)	Göriach (Gailtal)
Letztes Drittel 18. Jh.	St. Oswald ob Bad Kleinkirchheim	19. Jh.	Grafendorf
Letztes Viertel 18. Jh.	Deutsch-Griffen	19. Jh. (?)	Greutschach (bei Diex)
1793	Pisweg	19. Jh.	Irschen – Rittersdorf
18. Jh.	Diex	19. Jh.	Kaning
18. Jh.	Moosburg	19. Jh.	Kirchbach
18. Jh.	Pusarnitz	19. Jh. (?)	Kremsbrücke
18. Jh.	Sagritz	19. Jh.	Meiselding
18. Jh. (?)	St. Georgen am Sandhof	19. Jh.	Metnitz
18. Jh. (?)	St. Margarethen in der Reichenau	19. Jh. (?)	Neuhaus
18. Jh.	St. Peter in Holz	19. Jh.	Oberdrauburg
18./19. Jh.	Straßburg – Heiligengeist	19. Jh.	Obermühlbach
18. Jh.	Theißenegg	19. Jh. (?)	Preitenegg
19. Jahrhundert	Theisenegg	19. Jh. (?)	Radweg-Sittich
1800	Dreifaltigkeit am Gray	19. Jh. (?)	Saak
Nachbarock	Förolach	19. Jh.	Schwabegg
Anfang 19. Jh.	St. Stefan bei Dürnstein	19. Jh.	Sirnitz
Anfang 19. Jh.	Zwickenberg	19. Jh.	St. Lorenzen im Gitschtal
1815	Klagenfurt-Wölfnitz - Lendorf	19. Jh.	St. Lorenzen in der Reichenau
Um 1820	Klagenfurt-St. Egid - Kreuzbergl	19. Jh.	St. Margareten/Rosental
Verm. 1822	Greifenburg	19. Jh. (?)	St. Margarethen ob Töllerberg
1823	Obermühlbach	19. Jh. (?)	St. Peter bei Reichenfels
Um 1830	Irschen – Stresweg	19. Jh. (?)	St. Peter im Katschtal
1835	St. Paul an der Gail	19. Jh.	St. Stefan an der Gail
1837	St. Stefan unter Feuersberg	19. Jh.	Steinfeld/Radlach
1838	Oberhof	19. Jh.	Tratten
1838	Paternion	19. Jh.	Tröpolach
Pinx 1845		19. Jh.	·
	St. Lorenzen in der Reichenau		Vorderberg
1845	Rangersdorf	19. Jh. (?)	Waitanafald
1846	Kaning	19. Jh.	Weitensfeld Welfeborg
1846	Zeltschach	19. Jh. (?)	Wolfsberg Zienitzen
1850	Kraig	19. Jh. (?)	ZIGHILZGH

20. Jahrhundert		21. Jahrhundert	
1909	Maria Gail	2006-2007	Launsdorf
1912	St. Ulrich bei Feldkirchen	2007	Grades
1914	Reichenfels	2008	Kirchberg
1915	St. Michael über Pischeldorf	2008	Tiffen - St. Margarethen
1925	Rattendorf	2009	Fresach
1930	Berg/Drautal	2009	Straßburg – St. Nikolai
1930er Jahre	Hermagor	2010	Ebenthal
1937	Gottestal	2010	Kärntnerisch Laßnitz
um 1946 (?)	Sittersdorf	2010	Markt Griffen
1950	Maria Gail	2010	Saak
1961	Klagenfurt-St. Josef-Siebenhügel	2010	St. Urban bei Feldkirchen
1980	Rosegg (Wanderfastentuch)	2011	Bad Bleiberg – Kinder
1983	Klagenfurt St. Peter	2011	Bad Kleinkirchheim - St. Kathrein
1984	Klagenfurt-Wölfnitz - Tultschnig	2011	Ettendorf
1984	Maria Gail	2011	
1984	Prebl	2011	Moosburg Pustritz
1990	St. Michael am Zollfeld	2011	Sittersdorf
1990 – 1994	Maria Saal	2011	St. Martin im Granitztal
1992	Klagenfurt-Wölfnitz, Erlösungskapelle	2012	Arriach
1992	Feldkirchen - St. Michael	2012	Guttaring
1992	Viktring	2012	Obermillstatt
1993	Reichenfels	2012	Obermillstatt – Matzelsdorf
1995	Villach-Heiligenkreuz	2012	Völkermarkt
1996	Klagenfurt Annabichl	2012	Wieting
1996 – 1998	Klagenfurt St. Martin	2013	Baldramsdorf – Rosenheim
1997	Gradenegg	2013	Brückl
1997	Klagenfurt-Wölfnitz	2013	Eisenkappel
1997	Mörtschach	2013	Grades
1997	Molzbichl	2013	Timenitz – Freudenberg St. Martin
1998	Ferlach	2013	Wasserhofen
1998	Neuhaus - Bach	2013	Winklern – Reintal
1998/1999	Ossiach	2014	Villach-St. Nikolai
1999	Gmünd	2014	Wolfsberg
1999	Maria Wörth	2015	Althofen – Kalvarienbergkapelle
1999	Sattendorf	2015	Kappel an der Drau
1999	Seeboden	2015	Malta
1999	Spittal/Drau – St. Peter	2015	Spittal/Drau - Dekanat
1999/2000	Maria Bichl Lendorf	2015	Stall
20. Jh. (?)	Dellach/Drautal	2016	Glantschach
21. Jahrhundert		2016	Kolbnitz
	Klagenfurt-St. Theresia	2016	St. Peter im Katschtal
2000	Bad Bleiberg – Heiligengeist	2016	Schwabegg
2000	Prebl	2016	Zweinitz
2000	St. Marein	2017	Arnoldstein
2000	St. Michael ob Bleiburg	2017	Ingolsthal
2000	St. Paul ob Ferndorf	2017	Rangersdorf
2001	Kamering	2017	St. Leonhard bei Siebenbrünn
2001	Sachsenburg	2017	Wolfsberg - Krankenhauskapelle
2001	Sörg	2017	Zammelsberg
2001/2002 2002	Obermillstatt Ebene Reichenau	2018 2018	Feistritz ob Grades Göltschach
2002	Kühnsdorf	2018	Lind ob Velden
2002/2003	Liebenfels	2018	Tainach
2002/2003	Grades	2018	Viktring-Stein
2003	Obermühlbach	2019	Kranzlhofen
2003	Bad Bleiberg – Kreuth	2019	St. Johann im Rosental
2004	St. Veit an der Glan	2020	Krumpendorf
2005	Feistritz/Drau - Feffernitz	2020	Suetschach
2005	Grafenstein	2020	Unterloibl
2005	Köttmannsdorf	2022	Althofen
2005	Radweg	2023	Pörtschach
2005	Villach-St. Jakob	2023	St. Michael über Pischeldorf
2005	Winklern	2024	St. Josef am Ossiacher See
2006	Latschach		2 3555. a 5551a5161 555
2006	Maria Rojach		